
GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA 
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADJUDICACIONES DE OBRA PÚBLICA 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 

 
Licitación Pública Nacional. 

 
De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector 
Público, se convoca a los interesados a participar en la siguiente licitación pública nacional cuya 
Convocatoria que contienen las bases de participación y disponibles para consulta en  Internet: 
http://compranet.gob.mx o bien en: las oficinas de  la Dirección General de Adjudicaciones de Obra 
Pública, ubicadas en el Km. 4.5 Recta Puebla- Cholula, número 3003, Municipio de San Andrés Cholula, 
teléfono y fax : 01 (222) 225 47 43 a partir de la fecha de la publicación de esta Convocatoria, en el 
horario de 09:00 a 15:00 horas de lunes a viernes(días hábiles). 
 
 
 
LO-921007998-N28-2012 

Descripción de la licitación “Proyectos ejecutivos de colectores marginales de 
agua residual faltantes y reforzamiento de los 
existentes en el Municipio de Puebla” 

Volumen  No aplica 
Fecha de publicación en CompraNet 08/11/2012 
Visita a instalaciones 12/11/2012, 09:15 horas 
Junta de aclaraciones 14/11/2012, 11:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 23/11/2012, 10:00 horas 

 
 
LO-921007998-N29-2012 

Descripción de la licitación “Proyecto ejecutivo de la ampliación de las cuatro 
macroplantas de tratamiento de agua residual de la 
Ciudad de Puebla, Puebla, para alcanzar calidad 
de descarga 30 SST/20 DBO/40 D00” 

Volumen  No aplica 
Fecha de publicación en CompraNet 08/11/2012 
Visita a instalaciones 12/11/2012, 09:15 horas 
Junta de aclaraciones 14/11/2012, 12:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 23/11/2012, 10:00 horas 

 
 
LO-921007998-N30-2012 

Descripción de la licitación “Sustitución de equipo electromecánico de los 
procesos: Bombeo de agua cruda, pretratamiento, 
tratamiento físico-químico, sistema de 
automatización y estación de bombeo de las cuatro 
macroplantas de tratamiento de agua residual de la 
Ciudad de Puebla” 

Volumen  No aplica 
Fecha de publicación en CompraNet 08/11/2012 
Visita a instalaciones 12/11/2012, 09:15 horas 
Junta de aclaraciones 14/11/2012, 12:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 23/11/2012, 12:00 horas 

 
 
 
 

 
 
 

ATENTAMENTE 
“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN” 

PUEBLA, PUE. A 08 DE NOVIEMBRE DE 2012 
EL DIRECTOR GENERAL DE ADJUDICACIONES DE OBRA PÚBLICA 

 
LIC. OSVALDO PÉREZ MENDOZA 

http://e-consulta.com/blogs/corte/?tag=jose-cabalan-macari-alvaro

